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Alkutervehdys
Uusin Live News 
on taas täällä!

Uusi lukuvuosi on jälleen alka-
nut. Tervetuloa niin uudet kuin 
jatkavatkin opiskelijat. Toivot-
tavasti kaikilla on ollut hyvä ke-
säloma, sillä taas mennään. 

Tämän alkaneen syksyn aikana 
ovat käynnistyneet sekä tutut 
toiminnat että kaikkea uutta 
sen rinnalle. Tuttuja toiminto-
ja ovat mm. meidän tauko- ja 
vapaa-ajan toiminnat. Luvas-
sa on mm. karaokea, erilaisia 
kerhoja sekä erilaisia tapahtu-
mia niin opiskelupäivän aika-
na kuin myös sen jälkeenkin. 

Uutena on tullut Liven opis-
kelijoille tarkoitettu Osallistuva 
Live -sivusto, josta löytää paljon 
tietoa opiskelijoille tarjottavista 
toiminnoista ja tapahtumista. 
Siellä pääsee myös näppärästi 
ilmoittautumaan mukaan erilai-
siin toimintoihin. Osoite on www.
livetite.fi/osallistuvalive. Mikäli 
olet jo ottanut Slice-opiskelijakor-
tin käyttöön, pääset myös sieltä 
hyvin helposti sivustolle. Osallis-
tuva Live -sivusto on Liven opiske-
lijoiden ideoima sekä toteuttama. 
Kannattaa käydä tutustumassa.

Lisäksi uuden opiskelijakun-
nan hallituksen vaalit alkavat 
syysloman jälkeen, joten kaik-
kien, jotka ovat kiinnostunei-
ta toiminnasta sekä haluavat 
päästä vaikuttamaan Liven 
toimintaan, kannattaa ehdot-
tomasti ruveta ehdokkaiksi. 

Tarkempaa tietoa löytyy tuol-
ta Osallistuva Live -sivustol-
ta sekä aiheesta on myös 
tulossa Wilmaan tiedote.
Luvassa on siis jälleen toiminnan-
täyteinen lukuvuosi, joten seuraa 
Osallistuva Live -sivustoa, mitä 
kaikkea on luvassa.

Oikein hyvää alkanutta ja osal-
listuvaa lukuvuotta kaikille!

Pasi Tujunen
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Back to School-festarit
Metsälässä pistettiin bileet pys-
tyyn 16.08.24, kun Back to School 
-festarit polkaistiin käyntiin! Ta-
pahtuman tarkoituksena oli toi-
vottaa uudet ja vanhat opiskelijat 
tervetulleiksi koulun sykkeeseen 
– ja voi pojat, siinä onnistuttiin. 
Juontajana heilui yhteisten ai-
neiden huumorimestari Pekka 
Pakkala, joka piti porukan he-
reillä ja tunnelman katossa.

Aamu alkoi synkissä ja sateisissa 
tunnelmissa, ja taivaalta tippui 
muutama vesipisara, mutta kuka 
nyt antaa sään latistaa meininkiä? 
Ei ainakaan Metsälän porukka! 
Festarifiilis nousi kattoon, kun 
paikallinen supertähti, bändi 

Entäs ruoka? Metsälän kok-
kiopiskelijat pistivät grillin kuu-
maksi ja tarjosivat sellaisen 
herkkubuffan, että vesi herahtaa 
kielelle vieläkin. Listalla oli tuo-
reita salaatteja, rapeaa patonkia, 
makkaraa ja itse tehtyjä levitteitä, 
jotka saivat makunystyrät tans-
simaan sambaa. Kokkiopiskelijat 
hoitivat keittiön kuin ammatti-
laiset – voiko parempaa toivoa?

Päivä oli menestys alusta lop-
puun. Opiskelijat tekivät tapah-

nimeltä Lastauslaituri, astui laval-
le. Neljä biisiä, auringonsäteiden 
loistaessa juuri sopivasti, ja yht-
äkkiä koko Metsälä tanssi kuin 
viimeistä päivää – jopa viereisen 
toimistorakennuksen työnteki-
jät heiluttivat käsiään ikkunasta! 
Tästä puhutaan vielä pitkään.

Festarit eivät tietenkään ole 
festarit ilman pihapelejä ja Ins-
tagram-hetkiä. Pelikentällä 
kisailtiin kuin olympialaisissa 
ja valokuvausseinällä napsit-
tiin poseerauksia koulun so-
meen niin, että kameran
muisti täyttyi alta aikayksikön.

tumasta unohtumattoman ener-
giallaan ja innokkuudellaan. Iso 
kiitos kaikille osallistujille – tästä 
on ehdottomasti tehtävä perinne!

Kuvat on ottanut : Sarita Ja  
Sassu

Syysterveisin, Sarita ja Sassu
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ANTOISA-hankkeen Olkkari 
on paikka 16–29-vuotiaille au-
tismikirjon nuorille. Siellä jo-
kainen voi olla oma itsensä ja 
osallistua toimintaan omalla 
tavallaan. Olkkari on maksuton 
ja diagnoosivapaa, eikä toimin-
taan tarvitse ilmoittautua. 
ANTOISA-hankkeen sydän on 
Olkkari – lämminhenkinen, 
rento tila, jossa nuoret voivat 
viettää aikaa yhdessä. Olkkarin 
tunnelma on kuin astuisi kodik-
kaaseen olohuoneeseen, jossa 
kaikkia tervehditään iloisesti.

Jos kaipaat hetken omaa tilaa, 
voit vetäytyä nurkkaan selaa-
maan puhelinta tai istua peh-
meällä sohvalla pelaten korttia 
tai lautapelejä muiden kanssa. 
Ja jos et vielä tunne ketään, ei 
hätää – Olkkarissa on aina paikal-
la 2 ohjaajaa, jotka auttavat sinua 
tilanteessa kuin tilanteessa. Meil-
lä ketään ei jätetä ulkopuolelle.

Tervetuloa autismikirjon 
nuorten Olkkariin! 

Teemme Olkkarissa myös yh-
dessä retkiä. Olemme käyneet 
yhdessä esimerkiksi minigolfaa-
massa,  museoissa ja Sugoi-pe-
lihallissa – hauskaa ja rentoa 
yhdessäoloa kodin ulkopuolel-
la. Kaikki retket suunnitellaan 
osallistujien toiveiden mukaan, 
joten voit olla varma, että te-
kemistä löytyy jokaiselle. 
Myös retket ovat maksuttomia.

Olkkari on avoinna kol-
messa eri paikassa:
Tiistaisin klo 17:00–20:00 
Mannerheimintie 44 A 5–6, 
3. kerros, Helsingin seudun 
erilaiset oppijat ry:n tilat
Torstaisin klo 16:30–19:30 
Horsmakuja 8A 5, 3. kerros, 
Kulttuuripaja Kiteen tilat
Perjantaisin klo 17:00–20:00 
Konalantie 47 B, 2. kerros, Mah-
dollisuus lapselle ry:n tilat
Järjestämme myös yhteis-
lähtöjä, jossa pääset Olkka-
riin ohjaajan saattamana.

Voit liittyä yhteislähtöön ta-
paamispaikalta. Ei haittaa, 
vaikka et vielä tuntisi reit-
tiä – ohjaaja on mukana neu-
vomassa ja tukemassa.

Yhteislähdöstä löydät lisää tie-
toa nettisivuiltamme: https://
www.malary.fi/antoisa/. Olkka-
rin järjestää ANTOISA-hanke 
ja Mahdollisuus lapselle ry.
Seuraa meitä Instagramissa 
@antoisahanke ja Facebookis-
sa @antoisa, niin tiedät aina 
mitä Olkkarissa on ohjelmas-
sa. Some-kanaviltamme löytyy 
myös kuvia ja videoita tiloista, 
ohjaajista ja tekemisestä. Tule 
Olkkariin rentoon ja muka-
vaan seuraan – täällä on aina 
lämmin vastaanotto ja teke-
mistä, joka sopii juuri sinulle!

Meri Aaltonen.

Olkkarissa voi tehdä monenlais-
ta. Yksi suosituimmista illoista 
on pizzailta. Yhteinen kokkailu 
on mutkatonta ja hauskaa, ja 
illan päätteeksi pöytään nousee 
maittava ateria – viimeisimpänä 
leivoimme omena-karamellilei-
voksia, jotka maistuivat kaikille. 
Eikä Olkkari ole pelkkää kok-
kausta. Ohjelmassa on mo-
nenlaista hauskaa, kuten lau-
tapeli-iltoja, meemi-iltoja ja 
taidetyöpajoja. Jos tykkäät 
legojen rakentamisesta tai ha-
luat kokeilla uutta harrastusta, 
tämä on siihen oikea paikka.

 
Olkkariin voit tulla juuri sel-
laisena kuin olet – oli fiilis mil-
lainen tahansa, täällä on aina 
mukavaa ja rentoa. Ja parhain-
ta on se, että voit löytää uusia 
kavereita tai jutella mukavien 
tyyppien kanssa, jotka jakavat 
samoja kiinnostuksen kohteita.
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Paluu arkeen
(ja asuntolaohjaaja Mikae-
lin epätoivoinen yritys mai-
nostaa Liven Säbäkerhoa)

Kesällä oli sietämätöntä hel-
lettä tarjolla sen verran tuhdil-
la tahdilla, että elokuun alussa 
asuntolaan palatessani rupesin 
miettimään, kuinka pahaa vahin-
koa nuo auringon sulattamana 
vietetyt lomapäivät ovat aivoil-
leni päässeetkään tekemään.

Nimittäin ensimmäinen ajatus 
uuden lukuvuoden ensimmäi-
senä työpäivänäni oli: ”Okei, 
nyt on oikeesti tosi kivaa, kun 
pääsi takaisin töihin.” Toinen 
ajatukseni heti perään oli: ”Mis-
sä meidän opiskelijat on?”

Voitte kuvitella pettymykseni 
muistettuani, etteivät opiskelijat 
palaisi kuin vasta ensi viikolla. 
Noh, onneksi se ensimmäinen 
viikko meni kuitenkin mukavas-
ti. Työkavereita näin pitkästä 
aikaa: lomakuulumiset tuli vaih-
dettua, ja ehdin kertoa jokai-
selle kuuloetäisyydellä olevalle, 
kuinka kivaa on olla takaisin 
töissä. Tuli naurettua, tuli jär-
kättyä asuntola valmiiksi saa-
puvia opiskelijoita varten ja --

Melkein. Sanotaan ”mel-
kein valmiiksi”. 

Nimittäin koin aloittaneeni 
uuden lukuvuoden hommat 
kunnolla vasta, kun muutama 
päivä opiskelijoiden saapumi-
sen jälkeen sain kutsun opis-
kelijasoluun tsekkaamaan siel-
lä olevaa ikkunaongelmaa. 

Olin edelliset päivät viettänyt 
kiertäen asuntolassa koittaen 
metsästää kesäloman loppumi-
sesta yhä toipuvia opiskelijoita 
voidakseni ilahduttaa (opiskelijat 
varmaan sanoisivat ”piinata”) hei-
tä kyselemällä, miten kesäloma 
oli mennyt ja millä fiiliksillä nyt pa-
lataan kouluun sekä asuntolaan.

Ja nyt soluhuoneistossa ikkunaa 
korjatessani sain mahtavan mah-
dollisuuden vaihtaa kuulumiset 
solun kolmen asukkaan kanssa. 
Tein myös sen virheen, että yh-
den asukkaan kommentoidessa: 
”On täällä vähän muutakin fik-
sattavaa kuin toi ikkuna”, hei-
tin vastaukseksi: ”Sä voit tehdä 
listan niistä niin mä hoidan.”

Ette ikinä arvaa mitä kävi.
Sain listan.
Pitkän sellaisen.

Onneksi kyseessä ei ollut mi-
tään suurempia ongelmia; ei solu 
sentään käsiin ollut hajoamas-
sa, oli vain joitain pikkuvikoja 
mitkä tulisi helposti hoidettua. 

Kunhan siis itse en nii-
tä rupeaisi hoitamaan. 
Kuten isänikin kerran vastasi 
tarjottuani hänelle apua piha-
hommissa: ”Kannattaa ehkä 
sun nyt vaan siihen kirjottami-
seen keskittyä...” Viisaita sano-
ja, sitä en rupea kieltämään. 

Niinpä päätin toimia parhaaksi 
näkemälläni tavalla ja toimittaa 
korjauslistan ohjaajiemme toi-
mistoon. Sieltä lista pistettiin 
eteenpäin Kipalle, joilta asunto-
lamme on huoltoapua saanut 
aina. Eipä aikaakaan, kun kipa-
laiset meille infosivatkin, että 
ovat hommat aloittaneet ja että 
pian on hommat myös hoidettu.

Hyvä kysymys. Vastaus on toi-
vottavasti tarpeeksi hyvä, että 
sen avulla saan Liven Säbä-
kerhoon muutamia lisäosal-
listujia tälle lukuvuodelle!

Tiistaina 20.8 kello 15 aloitamme 
uuden säbäkerhokauden Kian-
nonkadun toimipaikan liikuntasa-
lissa. Kausi on varmasti aloitettu 
tätä tekstiä lukiessasi, mutta elä 
huoli!  Meidän jengiimme mah-
tuu aina uusia pelaajia mukaan. 

Tykkäätkö juosta? Jos vastauk-
sesi on ”kyllä”, niin sehän on 
hyvä. Mikäli vastauksesi on ”ei”, 

”Huh, tämähän on hyvä,” ajatte-
lin kiitellessäni kipalaisia samalla 
kun takaraivossani jyskytti syvä 
syyllisyys siitä, että olin ihan 
täysin unohtanut listan heti sen 
toimistolle saatuani. Onneksi on 
työkavereita, jotka jeesaavat!
Mutta miten ihmeessä sinä 
Mikael olit itsesi antanut tuol-
laisen työjutun nyt unohtaa?
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niin se ei haittaa ollenkaan, sillä 
minä voin säbäkerhon vetäjänä 
sanoa, etten minäkään siellä aina 
kauheasti juoksennella jaksa.

 Pysyykö maila kädes-
sä ja lähteekö vedot na-
pakasti ylämummoon? 
Jos vastaus on ”joo”, niin erin-
omaista. Mikäli vastaus on 
”ei”, niin ei kuule meillä muil-
lakaan aina pallot ihan oi-
keaan paikkaan lennä. 

Tähän väliin asetan nopean pa-
hoittelun työkaverilleni, joka 
kerran löysi minut ampumasta 
palloja pihamaaliin, jonka olin 
raahannut asuntolan sisätiloihin. 
Nimittäin työkaverini huomaut-
taessa, että jos pallot menevät 
ohi maalista, ne jättävät jäljen 
seinään, vastasin nopeasti: ”Kuule 
emmä ammu näin läheltä ohi.

” Jos sitä seinää nyt katsoo, niin 
toivotaan että uusi maali peit-
tää mahdolliset jäljet, koska, ku-
ten opin sinä päivänä: välillä ne 
pallot lentävät läheltäkin hyvin 
kovin pahasti ohi sen maalin.

Mutta se pihamaali ei enää asun-
tolan sisätiloissa ole ja nykyään 
palloja ammuskelen ainoastaan 
säbäkerhossamme. Sitä varten-
han me säbäkerhossa pelataan ja 
harjoitellaan, että päästään kehit-
tymään ja vielä kehittymisenkin 
lisäksi viettämään aikaa yhdessä. 

Porukkamme on hyvä, kerhon 
vetäjä on ”ihan ookoo” (kuten 
muutamat opiskelijat ovat mi-
nulle arvosanaksi antaneet) ja 
se on täysin varmaa, että joka 
tiistai kello 15–16 Kiannonkadun 
liikuntasalissa pidetään hauskaa!
Eli tervetuloa mukaan.

Asuntolaohjaaja Mikael
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UNIVALMENNUSTA TAR-
JOLLA ASUNTOLASSA!

Jotkin talon työntekijöistä 
varmaankin tietävät, että en-
nen työuraani asuntolassa 
olin itse opiskelija Livellä. 
Nuo työntekijät saattavat muistaa 
minut tuhoutuneen väsyneenä lä-
hihoitajaopiskelijana, joka huiteli 
pitkin Leppävaaran entisen kou-
lurakennuksen käytäviä likainen 
tutorpaita hiestä märkänä sel-
kään liimautuneena, kahvikuppi 
tiukassa otteessa sen noustessa 
tärisevien käsieni kannattelema-
na huulilleni lähettäen puolet 
juomasta syliin suuni sijasta.

 Entiset opettajani saattavat 
muistaa minut opiskelijana, jota 
sai jatkuvasti raahata tunnille, 
sillä tuohon aikaan yöni koostui-
vat melkeinpä kaikesta muusta 
mahdollisesta paitsi siitä tär-
keimmästä eli nukkumisesta. 
Nuorena uni ei minulle maistu-
nut, asuntolassa asumisen tuo-
ma vapaus oli myrkyttänyt minut 
suurilla ajatuksilla ja kauniilla 
ideoilla. Asuntolaan saapumiseni 
jälkeen muistankin iloisena aja-
telleeni: ”Nyt mä oon aikuinen 
ja saan tehä ihan mitä haluan.” 
Ei siis yllättävää, että ajattelin 
kahvin, energiajuomien sekä
Alepan paistopisteen leivosten 

olevan lääketieteellisesti hyväk-
sytty korvike nukkumiselle.

En muista, tarjosiko koulum-
me tuolloin vielä univalmen-
nusta, mutta voin luvata, että 
yhdeksäntoistavuotias Mikael 
olisi tuolle tarjoukselle nauranut 
koittaen samalla keksiä teko-
syitä sille, miksi jokainen uusi 
päivä tuntui tekevän silmieni 
auki pitämisestä hankalampaa.

Yksi työkavereistani on ollut talos-
sa pitkään ja muistaa minut opis-
keluajoiltani. Hänen kuultuaan, 
että haluaisin päästä ohjaamaan 
asuntolassa univalmennusta, hö-
rähti hän: ”Kenen idea se on sut 
tuohon hommaan pistää? Ethän 
sä opiskelijana nukkumisesta 
mitään tiennyt.” Hyvin sanottu.

Mutta toiveeni on, että omat 
kokemukseni uniongelmien 
kanssa kamppailevana nuore-
na voivat olla juuri se salainen 
ase, joka nyt antaa minulle 
parhaat mahdolliset valmiudet 
auttaa nuoria, joilla samanlai-
sia kamppailuja on edessään.

Nyt kun olen listannut tähän 
nämä todella vakuuttavat syyt 
sille, miksi juuri minun kannattaa 
olla yksi asuntolamme unival-
mennusohjaajista, voimme käydä 
itse toiminnan mainostamiseen!
Univalmennus on asuntolassa ta-
pahtuva prosessi, jonka kestosta 
voidaan sopia opiskelijan kanssa. 

Tärkeintähän tietenkin on, 
että univalmennukseen saa-
puva opiskelija saa itselleen 
sellaisen paketin, mistä kokee 
parhaan mahdollisen hyödyn.
Jotkut opiskelijat saattavat löytää 
hyviä keinoja omien uniongel-
miensa ratkaisuun jo vaikkapa 
ihan kymmenen arkipäivän kes-
toisen univalmennuksen jälkeen. 
Toiset opiskelijat vetävät tuon 
kymmenen arkipäivää tutustu-
malla prosessiin, asuntolaan, 
sen ohjaajiin sekä opiskelijoihin. 
Näissä tapauksissa voimme 
sopia jopa kahdenkymme-
nen arkipäivän mittaises-
ta univalmennusjaksosta.

Olipa sinun univalmennuksesi 
minkäpituinen prosessi tahan-
sa, tietyt jutut toteutuvat aina. 
Yksi niistä on se, että pää-
set ohjaajien kanssa joka ilta 
vähän rupattelemaan, käy-
dään läpi yön kuulumiset 
sekä päivän kuulumiset. 

Toinen pysyvä osa univalmen-
nusta on unipäiväkirja, johon 
kirjaamalla jeesaat meitä asunto-
laohjaajia pääsemään nopeam-
min kärryille tilanteestasi. Päivä-
kirjaan listataan sellaisia juttuja 
kuin vaikkapa viimeisimmän yön 
unen määrä, sen laatu ja mah-
dolliset erityishavainnot. Unival-
mennusta edeltää opiskelijan ja 
asuntolaohjaajan välinen tapaa-
minen, jossa pelisäännöt sovitaan 
niin, ettei mikään jää epäselväksi. 
Tässä tapaamisessa hoidetaan 
hommat niin, ettei tarvitse jän-
nittää, että tulee jotain yllätyksiä 
saapuessasi univalmennukseen!

Itsehän mielelläni juoksisin Lep-
pävaaran, Metsälän ja muidenkin 
toimipaikkojen käytävillä teitä 
opiskelijoita univalmennukseen 
anellen, mutta onneksi säännöt 
tämän estävät. Säilyy minulla 
vähäinen ylpeyteni ja säilyy opis-
kelijoillakin parempi fiilis, kun 
en käytävillä perässä vikise. 
Univalmennukseen lähettä-
vä taho on opiskeluvalmen-
tajat tai opiskeluhuolto. He 
kartoittavat opiskelijan tilan-
teen ennen valmennusta sekä 
valmennuksen jälkeen.

Toivottavasti näen teitä asun-
tolassa tyyny valmiiksi kaina-
lossa ja hymy huulilla unival-
mennukseen saapuessanne!

Asuntolaohjaaja Mikael
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RunChallenge on täällä! 

Hei kaikki liikunnan ystävät! Li-
vessä on alkanut uusi hauska 
hanke nimeltä RunChallenge. 
Tavoitteena on luoda juoksuryh-
mä, jossa kaikki voivat liikkua 
yhdessä ja pitää hauskaa. 
Ei haittaa, juoksetko nopeas-
ti kuin Usain Bolt, käveletkö 
rauhallisesti tai vaikka rullaat 
– kaikki ovat tervetulleita!

RunChallenge on kansain-
välinen hanke, jossa on mu-
kana kumppaneita Italiasta, 
Suomesta, Ranskasta, Saksas-
ta, Kreikasta ja Slovakiasta.

 Syksyn 2024 aikana tes-
taamme juoksua aluksi Tel-
ma-opiskelijoiden kanssa! 

Juoksuryhmämme kokoontuu 
syksyn aikana kerran viikossa keski-
viikkoisin Leppävaaran urheilupuis-
tossa klo 9.45-10.45 kouluaikana. 
Voit itse valita, haluatko rullata, 
kävellä, hölkätä tai juosta. Tärkeintä 
on, että kaikilla on hauskaa ja että 
jokainen liikkuu omalla tavallaan.

Juoksuryhmää vetää Liikku-
va Liven RunChallenge-tii-
mi, ja mukana ovat myös 
opettajat ja ohjaajat.

Tulevaisuuden suunni-
telmat – mukaan pääsee 
koko perhe ja enemmän! 

Keväällä 2025 on tarkoitus 
tarjota osallistumismahdolli-
suus juoksuryhmään kaikille 
halukkaille. Tämä tuleva juok-
suryhmä kokoontuu kerran 
kuussa kouluajan ulkopuolella. 
Aloituksesta ja muista asioista 
tiedotetaan myöhemmin. Mu-
kaan avoimeen juoksuryhmään 
voivat tulla myös sisarukset, 
vanhemmat, ohjaajat ja kaikki 
juoksemisesta kiinnostuneet. 
Yhdessä liikkuminen tekee hy-
vää niin keholle kuin mielelle!

Lisätietoa:  
Erwin Borremans, erwin.
borremans@inlive.fi

SAKUstars on valtakunnallinen 
ammattiin opiskeleville järjestet-
tävä kulttuurikilpailu. SAKUstar-
sin tarkoitus on tukea ammattiin 
opiskelevia opinnoissaan sekä 
kannustaa kulttuuriharrastuk-
sissa. Kilpailut antavat opiske-
lijoille sosiaalista pääomaa tu-
levaisuuden työelämään sekä 
mahdollisuuden tuoda esiin 
sellaista osaamista, joka ei op-
pilaitoksien arjessa muutoin 
näy. Ammattiopisto Live tukee 
Liven opiskelijoiden osallistumis-
ta kilpailuun tänäkin vuonna.

Seuraavat kisat ovat 8.-
10.4.2025 Joensuussa teemalla 
Veden vapaus. SAKUstarsissa 
kilpailijan kannalta tärkeää on 
osallisuus, yhdessä tekeminen, 
yhteisöllisyys ja verkostoitumi-
nen. Kilpailussa on paljon erilaisia 
sarjoja, joihin opiskelijat ja myös
Liven henkilökunta voivat osallis-
tua. Tarkempi lista sarjoista löytyy 
osoitteesta www.sakustars.fi

SAKUstars 2025

Ilmoittautuminen alkaa tammi-
kuussa 2025. Ennakkolajeihin 
ilmoittautuminen päättyy toden-
näköisesti helmikuun 2025 lo-
pussa ja livelajeihin maaliskuun 
2025 lopussa. Kaikki Liven ilmoit-
tautumiset kilpailuun tehdään 
keskitetysti minun kauttani osoit-
teeseen pasi.tujunen@inlive.fi
Lisää tietoa tapahtumas-
ta tulossa lähiaikoina Osal-
listuva Live -sivustolle.
 

Pasi Tujunen
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Liven opiskelijat olivat tyhy-tii-
min kanssa seikkailemassa 
Repovedellä 17.-19.9.2024.
Saavuimme perille autolla, 
mistä jatkoimme matkaa kä-
vellen ja meloen leirialueelle. 
Alku oli jännittävää. Tutustuim-
me aluksi alueeseen ja teim-
me ruokaa retkikeittimellä. 
Sen jälkeen pystytimme teltat, 
riippumatot ja saunateltan.

Seikkailuviikko 
Repovedellä

 Retkiruoka ei ollut parasta, 
mutta makkarat pelasti! Välillä 
oli myös kylmä (tai siis koko-
ajan). Mukavaa seikkailussa oli 
tutustuminen muihin, melo-
minen, päiväretki ja korttipeli. 
Maisemat olivat kauniita. Reissu 
oli kaiken kaikkiaan worth it!

Toimittajat:  Áron  Vajda ja Jartsu 
Sootee

 Á
ro

n 
Va

jd
a

Jartsu Sootee

Senja ja Leena melomassa Repovedellä. 

Ensimmäisenä päivänä 2 oppilasta ja 2 ohjaajaa pääsivät melomaan, 
kun toivat suurimman osan kamoista vesiteitä pitkin leiriin.
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Ensimmäisen illan nuotio.

Jartsu Sootee

Toisen päivän aamuna oli melkoisen sumea herätys.Oli ihanan 
hiljaista metsän keskellä ja tunnelma oli rauhallinen.

20
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Söimme kaikki maittavan aamupalan ja lähdimme kohti retkipäivän 
kohdetta, mikä oli Katajavuoren näköalapaikka.Matkan pituus oli  
kävellessä ja meloessa 3 kilometriä, mutta maisemat olivat sen ar-
voiset.

  Repoveden kauniit maisemat

Ja
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su
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te

e
 Áron Vajda
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 Saunateltassa oli mukava tunnelma. Näköalapaikan huipulta oli mahtavat maisemat.Näkyi kilometrien 
päähän metsää ja järvi, mitä pitkin tulimme leiripaikasta.
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Jartsu Sootee
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LIVEN TAITEIDEN 
YÖN ETKOT
Live oli ensimmäistä kertaa mu-
kana Helsingin juhlaviikkojen 
Taiteiden yö -tapahtumassa.
Järjestimme Taiteiden yön etkot 
15.8.2024 yhdessä henkilökun-
nan ja opiskelijoiden kanssa – 
etkojen jälkeen oli kotiväenilta 
Kiannonkadulla ja Turuntiellä.
 
Etkoja ryhdyttiin suunnittele-
maan jo aikaisin keväällä ja kai-
killa halukkailla oli mahdollisuus 
osallistua työryhmään. Hyviä 
ideoita saatiin kasaan jo ensim-
mäisessä Teams-kokouksessa. 
Suunnittelu jatkui lomien jälkeen.

Ohjelma oli monipuolinen ja run-
sas – parasta oli niin monen in-
nokkuus ja mukana olo.  Osallis-
tuttiin tapahtumaan ensimmäistä 
kertaa ja on hyvä huomioida, 
että Live oli ainoa taho Espoossa, 
joka virallisesti ilmoittautui ta-
pahtumaan. Hyvä me! Hyvä Live!

Etkojen kesto oli kaksi tuntia – 
kahteen tuntiin mahtui paljon 
- muun muassa musaopiskelijoi-
den bändin keikka toivotti ala-au-
lassa vierailijat tervetulleiksi.

Musateknologian opiskelijat 
vastasivat esityksen miksauk-
sesta. Keikan kuvasivat me-
dia-alan opiskelijat. Tanssialan 
opiskelijat esittivät teoksen 
Them Merphing Live. Henki-
lökunnan kuoro kajautti biisin 
Kalliolle kukkulalle. Etupihalla oli 
mahdollista kokeilla spraymaa-
lausta. Artesaaneilla oli nons-
top-työpaja Punotaan yhdessä.

Tapahtuman tavoitteena oli tuo-
da esille Liven toimintaa erityi-
sesti taiteen ja kulttuurin kautta. 
Samalla haluttiin antaa opiskeli-
joille tilaisuus osallistua ja tuoda 
esiin osaamistaan – luoda yh-
teisöllisyyttä ja toteuttaa kodin 
ja koulun välistä yhteistyötä. 

Kiitos kaikille osallis-
tujille ja tekijöille. 
Taide ja kulttuuri kuuluu kaikille.

Sirpa Viljanen

Liikuntasalilla sai osallistua so-
siaaliseen sirkukseen Liikkuvan 
Liven opastuksella. Teatteriakin 
sai testata työpajassa. Galleria 
Lilla-Livessä oli mahdollisuus 
tutustua Ystävyys-näyttelyyn 
ja kokeilla maalausta akryyli-
väreillä. Siinä lomassa liiketoi-
minnan opiskelija vetäsi sähkö-
kitaralla metallimusakeikan. 

Laturissa tuvalaisten kanssa 
mietittiin omaa luontosuh-
detta. Telma kolmosten tai-
devideo pyöri luuppina – ot-
sikolla Solmittu Rauha.

Kaksi opiskelijaa ilahdutti käy-
tävillä vierailijoita rooliasuis-
saan. Telma nelosen Telmar-
ket oli avoinna ja kauppa kävi. 
Tuvalaisten kahvipannu oli 
kuumana ja tarjolla monen-
laista herkkua. Ihan hengäs-
tyin jo tätä kirjoittaessani.
Näiden etkojen piti olla kokeilu – 
mutta tästä tuskin on paluuta.

Eli varmastikin tästä tulee jo-
kasyksyinen traditio. Yleisöä 
oli mukavasti – aina kuiten-
kin toivoisi, että yleisöä olisi 
enemmän nauttimassa näis-
tä Liven hienoista ja elämyk-
sellisistä tapahtumista. 
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32 33Kuvat on ottannut: Sirpa Viljanen.
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Opiskelijakunnan
 hallituksen vaalit 2024

Liven uuden opiskelijakun-
nan hallituksen vaalit al-
kavat 28.10.2024 ja kestä-
vät joulukuun alkuun.
Kaikki Liven opiskelijat kuuluvat 
automaattisesti Liven opiskeli-
jakuntaan, mutta suuren opis-
kelijamäärän takia opiskelijoi-
den joukosta valitaan erikseen 
opiskelijakunnan hallitukseen 
edustajat kerran vuodessa.

Ammattiopisto Live on jaettu eri 
vaalipiireihin, ja kuka vain nykyi-
nen Liven opiskelija voi asettua 
oman piirinsä ehdokkaaksi. 

Piirit ovat seuraavanlaiset:
Piiri 1: Kiannonkadun rakennus
Piiri 2: Turuntien rakennus
Piiri 3: Verstas-rakennus
Piiri 4: Metsälä 8:n rakennus
Piiri 5: Metsälä 5:n rakennus

Uusi Liven opiskelijakunnan halli-
tus aloittaa 14.1.2025 pidettävällä 
järjestäytymiskokouksella, jossa 
valitaan mm. uusi puheenjohtaja.
Uuteen hallitukseen valitaan 15 

opiskelijaa ja lopuista ehdok-
kaista tulee varajäseniä. Jokaisen 
piirin eniten ääniä saaneet pää-
sevät suoraan uuteen hallituk-
seen ja seuraavaksi eniten ääniä 
saaneista tulee varajäseniä.

Aivan kaikki Liven opiskelijat ovat 
äänioikeutettuja ja äänestysai-
ka on 25.11.-13.12.2024. Vaalien 
tulokset julkaistaan 16.12.2024. 

HUOM! Ainoastaan äänestämäl-
lä voit vaikuttaa. Äänestäminen 
tapahtuu Webropol-linkistä, 
jonka voi avata vain kerran.

Linkki lähetetään suoraan 
opiskelijoille Wilman kautta.
Mikäli olet kiinnostunut toi-
minnasta ja haluat päästä vai-
kuttamaan, ilmoittaudu eh-
dokkaaksi lähettämällä viesti 
osoitteeseen opiskelijakunta@
inlive.fi tai pasi.tujunen@inlive.fi

Uusia Liven työntekijöitä

Elokuussa Ammattiopisto Livessä 
aloitti uusi kuraattori Eine Siimes 
ja opiskeluvalmentaja Tom Karhu.
Teimme heille alkuhaastattelun 
kuullaksemme millaiset tunnel-
mat heillä on heidän aloitettuaan 
työt Livessä.
Kuka olet ja mitä teet Ammat-
tiopisto Livessä?
Eine: Olen Eine Siimes ja työsken-
telen Livessä kuraattorina. Metsä-
län lisäksi olen Liven Sörnäisten, 
Itäkeskuksen sekä Pasilan toimi-
pisteissä.
Tom: Moikka! Olen Tom Karhu ja 
työskentelen Livessä opiskeluval-
mentajana.
Milloin olet aloittanut täällä?
Eine: Aloitin työt elokuun alussa 
eli pian kaksi kuukautta on taka-
na Liven kuraattorina! 
Ennen Liveen tuloa työskentelin 
kuraattorina lukiossa 10 vuotta, 
joten on ollut tosi mielenkiintois-
ta päästä tutustumaan nyt vuo-
rostaan ammatillisen oppilaitok-
sen ja opintojen maailmaan

Tom: Olen työskennellyt opiske-
luvalmentajana alkuvuodesta läh-
tien. Keväällä olin Leppävaaran 
toimipisteessä ja tänä syksynä 
siirryin Metsälään. Livessä olen 
työskennellyt vuodesta 2019 läh-
tien etsivässä 
nuorisotyössä ja Nuotti-valmen-
tajana.
Miten olet tähän menneessä viih-
tynyt?
Eine: Olen viihtynyt Livessä hyvin, 
täällä on mukavia ihmisiä töissä 
ja ennen kaikkea mukavia opis-
kelijoita! On ollut kiva tavata teitä 
opiskelijoita ja olla jo nyt apunan-
ne erilaisissa arkeen ja hyvinvoin-
tiin liittyvissä asioissa.
Tom: Tosi mukavasti on mennyt! 
Henkilökunta ja opiskelijat ovat 
ottaneet minut vastaan tosi hyvin.

Tom Eine
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Opiskelijakunnan hallituksen aloitteesta on Liven opiskelijoille työstetty omat 
nettisivut. Sivujen tavoitteena on tiedottaa opiskelijoille oppilaitoksessa tapah-
tuvista asioista ja tapahtumista (muut kuin omiin opintoihin liittyvät) ja helpot-
taa opiskelijoiden osallisuutta oppilaitosyhteisössä. Nettisivujen sisältö on laa-
dittu opiskelijoiden tarpeiden mukaan, ja sivut on tehnyt Liven oma opiskelija.
Osallistuva Live -sivustolta löytyy jatkossa mm. tietoa tutor- ja opiskelijakunnan 
hallituksen toiminnasta, opiskelijoille suunnattu tapahtumakalenteri sekä Live 
News -julkaisut. 
Henkilöstöllä on ennakkoon mahdollisuus tutustua sivustoon, jonka löytää int-
ran sovellukset-osion kautta nimellä Osallistuva Live.

Kaikille opiskelijoille sivusto julkaistaan elokuussa! Opiskelijat pääsevät sivuil-
le Slice- sovelluksen kautta suoraan. Slice on Liven opiskelijoiden digitaalinen 
opisk Kaikille opiskelijoille sivusto julkaistaan elokuussa! Opiskelijat pääsevät 
sivuille Slice- sovelluksen kautta suoraan. Slice on Liven opiskelijoiden digitaali-
nen opiskelijakortti.
Jos sinulla on ajatuksia sivustoon liittyen tai tapahtumakalenteriin lisättäviä 
asioita, voit laittaa viestiä vapaa-ajanohjaajalle, pasi.tujunen@inlive.fi
Kiitos ja aurinkoista kesää kaikille.
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Yksikin henkilö voi vaikuttaa

Opiskelijakunta
Onko sinulla ideoita, joilla voi parantaa oppilaitoksen
toimintaa?

Onko sinulla ajatuksia, joilla saa opiskelijat viihtymään
paremmin koulussa?

Tiesitkö että sinunkin mielipiteelläsi on väliä?

Tiesitkö että kuulut opiskelijakuntaan?

ota yhteyttä

Lisätietoja
opiskelijakunta@inlive.fi

Pasi Tujunen 040 545 6310 tai
pasi.tujunen@inlive.fi

Opiskelijakunta ajaa sinun asiaasi Ammattiopisto Livessä

Sinunkin äänesi on
tarkea

Liity meihin!
TUTORS

Lisätietoja
Pasi Tujunen 040 545 6310 tai

pasi.tujunen@inlive.fi

Liven tutorit voivat suuntautua
Asuntola, Classic, Digi,

Liikunta tai TELMA tutoreiksi!

LÄHDE HETI MUKAAN!

Haluatko auttaa muita opiskelijoita?

Haluatko olla mukana luomassa hyvää ilmapiiriä?

Haluatko järjestää erilaisia tapahtumia oppilaitoksessa?

40
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Live News uutisjulkaisu on uusi Liven opiskelijoiden 
tuottama julkaisu muille Liven opiskelijoille. Jokaisessa 
julkaisussa on ajankohtaisia artikkeleita, tulevia Liven 
tapahtumia ja muuta tärkeää tietoa kaikille opiskelijoil-
le. Live News uutistoimituksessa reporttereina toimii 
Liven opiskelijat sekä henkilöstö. Opiskelijat itse tuotta-
vat julkaisun sisällön, haastattelevat ihmisiä sekä otta-
vat julkaistavat kuvat.

Jos sinua kiinnostaa olla mukana toiminnassa niin 
ota yhteyttä Pasi Tujuseen.

Mikä on Live News?

Grafiikka: Toivo Laiho

Opiskelijakunnan hallituksen vaalit alkaa

KV-perjantai Leppävaaran toimipaikassa

Tutoreiden halloween-tapahtuma

Halloween-tapahtuman jatkot Liven asuntolassa

KV-perjantai Metsälän toimipaikassa

Osallisuusiltapäivä: Talouden hallinta

Peliturnaus Leppävaarassa ja Metsälässä

Opiskelijakunnan hallituksen kokous Metsälässä

Live Cup sählyturnaus

2024 Avoimet ovet Leppävaaran toimipaikassa

Avoimet ovet Metsälän toimipaikassa

Uuden opiskelijakunnan hallituksen äänestysaika

joulumarkkinat

Itsenäisyyspäivä

Tutoreiden joulurieha

Uuden opiskelijakunnan hallituksen vaalitulokset julkistetaan

Pikkujoulut asuntolassa

Opiskelijakunnan hallituksen kokous

Joulujuhla

Joululoma

Liven tulevat tapahtumat syksy/talvi 2024:

Lokakuu

Marraskuu

Joulukuu

Ma 21.10.

Pe 25.10. 

Ti 29.10. 

Ti 29.10.2024

Pe 1.11.

Ma 4.11. 

Pe 8.11. 

Ti 12.11. 

Ke 13.11. 

Ti 19.11.

Ke 20.11. 

25.11.-13.12.2024

30.11.2024

Pe 6.12. 

Ti 10.12. 

Ma 16.12.

Ti 16.12.

Ti 16.12.

Pe 20.12. 

23.12.2024-7.1.2025
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